
 

Előterjesztés 
 

Biatorbágy Város Képviselő-testületének  
A települési folyékony hulladék kezelésének kötelező közszolgáltatásról és a talajterhelési díjról 

szóló  
7/2008. (05.30.)Ör. rendelet módosításához  

 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A módosítás célja, hogy megteremtse az összhangot A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény módosító rendelkezései és az  önkormányzati rendelet között.  

 

                            
1. 2012. február 1. napjától a Törvény 12.§ (3) bekezdése alapján a talajterhelési díj 

egységdíjának mértéke 120 Ft/m3 összegről 1.200,- Ft/m3-re emelkedik. 

A Törvény rendelkezése alapján a Rendelet 14.§ (3) bekezdésének módosítása szükséges. 
 

2. A törvény 3.sz. melléklete alapján a talajterhelési díj mértékének számításához használt 
képletből a „veszélyeztetési szorzó” („V”) törlésre került, mely alapján  
 

TTD=E x A x T 
 
ahol 

  

TTD: a fizetendő éves talajterhelési díj, 
E: az egységdíj (Ft/m3), 
A: a díjfizetési alap (m3), 

T: 
a település közigazgatási területére vonatkozó, a felszín alatti 
víz állapota szempontjából megállapított területérzékenységi 
szorzó, az 1. számú táblázatban meghatározva. 

  
A Törvény rendelkezése alapján a Rendelet 14. § (5) bekezdésének hatályon kívül 
helyezése, valamint a (6) bekezdésének módosítása szükséges. 

  
3. Az önkormányzati adóhatóságok által rendszeresíthető bevallási, bejelentési 

nyomtatványok tartalmát a 35/2008.(XOO.31.) PM rendelet szabályozza. A PM rendelet 
2012. január 1-től hatályos rendelkezései szerint: 
 
„Az önkormányzati adóhatóságnak (a továbbiakban: adóhatóság) a hatáskörébe tartozó 
adókra az 1-9. és a 15-17. mellékletben szereplő nyomtatványok alapján kell a bevallási 
nyomtatványokat rendszeresítenie. Az adóhatóság a bevallási nyomtatványokat kizárólag 

http://www.paszto.hu/files/doksik/2003_evi_LXXXIX.pdf


az önkormányzati adórendeletben szabályozott mentességi, kedvezményi rendelkezések 
végrehajtása, illetve a fizetendő adó megállapítása érdekében egészítheti ki.”  

 
A PM rendelet 9.sz. melléklete a „Bevallás a helyi vízgaz-dálkodási hatósági jogkörbe 
tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díjhoz 2011. évről” elnevezésű 
nyomtatványt.  

 
Fenti jogszabályi változás alapján a Rendelet 15.§ (1) bekezdésének módosítása valamint 
a 2.sz. mellékletének hatályon kívül helyezése szükséges. 

  
 
Biatorbágy,2012. február 7. 
 
Tisztelettel 
 
           dr.Kovács András 
              jegyző 



Rendelet-tervezet 
 

Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
……/2012. (………) önkormányzati rendelete 

A települési folyékony hulladék kezelésének kötelező közszolgáltatásáról és a talajterhelési 
díjról szóló 7/2008. (05.30.) Ör. számú rendelet módosításáról 

 
Biatorbágy Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, tekintettel a 
hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény 20-31. §-ai, a települési 
hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 
64/2008. (III.28.) Korm. rendelet, valamint a települési hulladékkal kapcsolatos 
tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 213/2001. (XI.14.) Korm. rendelet, továbbá a 
környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 21/A. § (2) bekezdése és 26. § (4) 
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, tekintettel az adózás rendjéről szóló 2003. évi 
XCII. törvény vonatkozó rendelkezéseire  a települési folyékony hulladék kezelésének 
kötelező közszolgáltatásáról és a talajterhelési díjról szóló 7/2008. (05.30.) Ör. sz. 
rendeletét az alábbiak szerint módosítja: 
 
 
1. § A Rendelet 14. § (3) bekezdése az alábbiak szerint változik: 

„(3) A talajterhelési egységdíj mértéke: „E”= 1200 Ft/m3” 

 
2. § A Rendelet 14. § (5) bekezdése hatályát veszti. 

 

3. § A Rendelet 14. § (6) bekezdése az alábbiak szerint változik: 

„(6) A talajterhelési díj mértéke: „TTD”=A x E x T” 

 

4. § A Rendelet 15. § (1) bekezdése az alábbiak szerint változik: 

„(1) A kibocsátó a díjfizetési kötelezettségről évente, a tárgyévet követő év március 31. 
napjáig tesz bevallást, az erre a célra szolgáló nyomtatványon az önkormányzati 
adóhatóságnál. 

 
5. § A Rendelet 2. számú melléklete hatályát veszti. 

 
6. § E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti. 
 

 Tarjáni István dr. Kovács András 
 polgármester jegyző 
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